Artigo 5º - O capital social da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda 
corrente nacional e em bens, é de R$ 1.269.577.828,70 (um bilhões duzentas e sessenta e 
nove milhões quinhentas e cinquenta e sete mil oitocentas e vinte e oito reais e setenta 
centavos) dividido em 1.269.577.828 (um bilhão duzentos e sessenta e nove milhões 
quinhentos e setenta e sete mil oitocentos e vinte e oito) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal. 

Parágrafo Primeiro - Cada ação corresponde a 1 (um) voto nas deliberações sociais. 

Parágrafo Segundo - Os acionistas terão direito de preferência na subscrição de novas 
ações, na forma da lei, no prazo que for fixado pela Assembleia Geral que deliberar sobre a